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 EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2026 
ZASADY OCENIANIA I KARTY OCENY 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Wykonywanie dekontaminacji sprzętu i wyrobów medycznych 
Oznaczenie arkusza: MED.12-01-26.01-SG 
Symbol kwalifikacji: MED.12 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska** 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

** na podstawie danych wpisanych przez zdającego na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego  

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2019 
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Egzaminatorze! 

− Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

− Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

− Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

− Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny  

Rezultat 1: Wydruk ze sterylizatora parowego oraz Wydruk ze sterylizatora na tlenek etylenu  

Wpisane:  

1 Wydruku ze sterylizatora parowego Data: data zgodna z datą egzaminu       

2 Wydruku ze sterylizatora parowego Zwolnienie wsadu: TAK       

3 Wydruku ze sterylizatora parowego Czas sterylizacji: 7        

4 Wydruk ze sterylizatora na tlenek etylenu Data: data zgodna z datą egzaminu       

5 Wydruk ze sterylizatora na tlenek etylenu Zwolnienie wsadu: NIE       

6 Wydruk ze sterylizatora na tlenek etylenu Czas ekspozycji: 1        

7 Wydruk ze sterylizatora na tlenek etylenu Czas aeracji: 12        

Rezultat 2: Protokół wydania sterylnych wyrobów medycznych użytkownikowi  

Wpisane:  

1 Kolumna B dla Zestawu podstawowego chirurgia naczyniowa: 3 zestawy, dla Zestawu do łyżeczkowania: 4 zestawy       

2 Kolumna B dla Wziernika nosowego: 4 szt., dla Kleszczy do cięcia kości Liston: 2 szt.       

3 Kolumna C dla Zestawu podstawowego chirurgia naczyniowa: Blok operacyjny       

4 Kolumna C dla Zestawu do łyżeczkowania: Oddział ginekologiczny       

5 
Kolumna D dla Zestawu podstawowego chirurgia naczyniowa, dla Zestawu do łyżeczkowania oraz dla Kleszczy do ciecia 
kości Liston: 1 rok / 12 miesięcy 

      

6 Kolumna D dla Wziernika nosowego: 6 miesięcy       
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 3: Protokół skierowania wyrobów medycznych do ponownej sterylizacji   

Wpisane:  

1 Kolumna C dla Wideolaryngoskopu oraz Rękojeści laryngoskopu: 3 szt.       

2 Kolumna C dla Światłowodu oraz Worka resuscytacyjnego: 4 szt.       

3 Kolumna C dla Zestawu podstawowego chirurgia naczyniowa oraz Zestawu do łyżeczkowania: 1 zestaw       

4 Kolumna C dla Wziernika nosowego: 2 szt. oraz dla Kleszczy do ciecia kości Liston: 1 szt.       

5 Kolumna D dla Zestawu podstawowego chirurgia naczyniowa: brak jednej plomby        

6 Kolumna D dla Zestawu do łyżeczkowania: przerwane opakowanie       

7 Kolumna D dla Wziernika nosowego: opakowanie mokre, wewnątrz pakietu znajduje się woda       

8 Kolumna D dla Kleszczy do ciecia kości Liston: na warstwie papierowej opakowania widoczny rdzawy zaciek       

Rezultat 4: Pakiet z Zestawem L i Etykieta                                                                        
UWAGA: Egzaminator do oceny rezultatu, powinien rozpakować pakiet.  

1 
wewnątrz pakietu znajduje się taca z 5 szt. narzędzi: wziernikiem nosowym, kleszczykami Pean, szpatułką metalową, pęsetą 
anatomiczną oraz kleszczykami okienkowymi 

      

2 kleszczyki Pean oraz kleszczyki okienkowe są otwarte lub zapięte na pierwszy ząbek zamka       

3 
uchwyty wziernika nosowego, kleszczyków Pean, kleszczyków okienkowych oraz pęsety anatomicznej skierowane są  
w jednym kierunku  

      

4 
wewnątrz pakietu znajduje się wskaźnik chemiczny reagujący na wszystkie parametry krytyczne dla określonych cykli 
sterylizacji (typu 6) 

      

5 Etykieta wpisane w wierszach: Nazwa zestawu: Zestaw L, Odbiorca: Oddział Laryngologiczny       

6 Etykieta wpisane w wierszach: Data ważności pakietu: 2 lata od daty egzaminu +/- 2 dni w formacie dd-mm-rrrr         
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Przebieg 1: Wykonanie higienicznej dezynfekcji rąk techniką Ayliffe'a, przygotowanie narzędzi do sterylizacji 
Zdający zgłosi przez podniesienie ręki.  

Zdający:  

1 
założył czepek, naniósł środek dezynfekcyjny na dłoń/dłonie, wykonał 6 etapów dezynfekcji rąk, powtarzając każdy etap 
minimum pięciokrotnie 

      

2 wykonał wzrokową kontrolę czystości 5 szt. narzędzi pod lampą z lupą        

3 
naniósł na przeguby: kleszczyków Pean oraz kleszczyków okienkowych olej do konserwacji, wykonał kilkakrotnie ruchy 
zamykania i otwierania każdym narzędziem 

      

4 nie naniósł oleju do konserwacji na szpatułkę metalową       

Przebieg 2: Pakowanie tacy z Zestawem L we włókninę sterylizacyjną 
Zdający zgłosi przez podniesienie ręki.  

Zdający:  

1 rozłożył na blacie stołu dwa arkusze włókniny sterylizacyjnej w dwóch różnych kolorach       

2 umieścił tacę z Zestawem L po przekątnej na środku pierwszego arkusza włókniny sterylizacyjnej        

3 
zawinął pierwszy arkusz zakrywając tacę, po zapakowaniu tacy pozostawił wypustkę z jednego z narożników włókniny 
sterylizacyjnej  

      

4 
po zakończeniu pakowania pierwszej warstwy pozostawił wypustkę z włókniny ułatwiającą aseptyczne otwarcie pakietu, nie 
zakleił pierwszej warstwy opakowania taśmą  

      

5 
tacę narzędziową zapakowaną w pierwszy arkusz włókniny sterylizacyjnej umieścił po przekątnej drugiego arkusza włókniny  
i zawinął zakrywając drugą warstwą zapakowaną tacę narzędziową  

      

6 po zapakowaniu pozostawił wypustkę z jednego z narożników włókniny, ułatwiającą aseptyczne otwarcie pakietu        

7 pakiet zakleił taśmą po dwóch stronach pakietu, do kontroli pakietu zastosował taśmę ze wskaźnikiem        

8 
uporządkował stanowisko pracy, wykonał dezynfekcję blatu stanowiska do pakowania narzędzi za pomocą chusteczki 
dezynfekcyjnej 

      

9 zdjął czepek i umieścił do kosza na odpady       

10 zdezynfekował ręce       
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